Legati Hierosolymitani, intercedente Agrippa juniore qui tum apud Claudium educabatur, custodiæ stolæ Pontificalis à Vitellio prius concessæ, confirmationem obtinuerunt: impetrato hac de re Claudii, Tribunitiæ potestatis V. annum agentis, ad Hierosolymitanorum magistratus Rescripto dato IV. Kalendas Julius Rufo & Pompeio Sylvano (iussæctis) Consulibus, in quo gratificari se hic etiam uoluisse scripsit Herodi regi (Chalcididis) & juniori Aristobulo sibi deuotissimis. [Joseph. lib. 15. cap. ult. & lib. 20. cap. 1.]

Eodem etiam tempore Herodes rex Chalcididis potestatem in Templum & sacrum ærarium, jusque eligendorum summorum Pontificum, à Claudio impetravit. [Id. lib. 20. cap. 1.]

Claudius, quia natali suo defectus Solis futurus erat, ueritus ne quis inde tumultus existeret, quum alia quoque prodigia quædam accidissent; antequam fieret, scripto publicè proposito significauit, non modo futurum id deliquium, & tempus & quantitatem ejus, sed etiam causas ob quas necessario eventurum esset. [Dio. lib. 60. pag. 682.] Natalis uero Claudii in Kalendas Augusti incidit. [Id. ibid. pag. 667.] quo die, duabus ferè horis ante meridiem Sol quarta diametri parte defecit.

Herodes rex Chalcididis, amoto Simone Canthara, Josepho Canei (sive Camydis) filio summum Pontificatum contulit. [Joseph. lib. 20. cap. 1.]

Theudas quidam præstigiator, prophetam se jactans, magnæ vulgi multitudini persuasit, ut assumptis suis facultatibus ipsum ad Jordanem sequerentur: scissurum se uerbo fluium & facilem præbiturum transitum promittens. In hos Judææ procurator Cuspius Fadus turmas immisit equitum: qui ex improviso irruentes multos interemerunt, multos uivos ceperunt; & in his ipsum Theudam cujus caput abscissum reportarunt Hierosolyma. [Joseph. lib. 20. cap. 2. fin.]

Paulus & Barnabas digressi Perga, uenerunt Antiochiam Pisiadiæ: & ingressi in Synagogam die Sabbati, post lectionem Legis & Prophetarum à Synagoga præfectis ad loquendum sunt invitati. Ubi egregia à Paulo concione habita, egressos ex Judæorum synagoga gentes rogauerunt ut eadem sequente Sabbato ipsis exponerent. Solutoque conuentu, secuti sunt multi ex Judæis & religiosi profelytis Paulum ac Barnabam: qui alloquentes eos, persuaserunt eis ut permanerent in gratia Dei. [Act. XIII. 14, -- 43.]

Sequente uero Sabbato urbs propè tota conuenit ad audiendum sermonem Dei. Visa autem turba, Judæi repleti inuidia, contradicebant iis quæ à Paulo dicebantur. Quorum blasphemis Paulus & Barnabas commoti, Judæis relictis, solis Gentibus Christum prædicauerunt. Quibus cum lætitia Euangelium amplectentibus, crediderunt quotquot erant ordinati ad uitam æternam. Perferebatur autem uerbum Domini per totam illam regionem. Unde irritati Judæi, per mulieres religiosas (*profelytas* uel *portas* Hebræis dictas) & honoratas, ac primos urbis, persecutione in Paulum & Barnabam excitata, eiecerunt eos de finibus suis: qui excusso pulvere pedum suorum in eos, uenerunt Iconium. Discipuli uero replebantur gaudio & Spiritu sancto. [Ibid. 44, -- 52.]